
BOE núm. 245

e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín
Oficial del Estado»: 23 de febrero de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicadón:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base_ de licitación: Importe total:
51.694.430 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 1996.
b) Adjudicatarios: «Lambra. Sociedad Anóni­

ma», 14.416.000 pesetas. «Amevisa, Sociedad Anó­
nima». 6.890.400 pesetas. «K.rape, Sociedad Anó­
nima>;, 897.000 pesetas. «Coloplast Prcx;luctos Médi­
cos, Sociedad Anónima», 654.000 pesetas. «B.
Braun Dexon. Sociedad Anónirn.a», 831.535 pesetas.
«Aesculap Ibérica. Sociedad Anónima». 1.360.000
pesetas. «Boehringer Mannheim. Sociedad Anóni­
ma:», 225.000 pesetas. «Medicotest España., Socie­
dad Anónima», 497.500 pesetas. «3M España,
Sociedad Anónima», 7.945.200 pesetas. «Telic.
Sociedad Anónima», 588.000 pesetas.

e) Nacionalidad: Española.

Madrid. 16 de septiembre de 1996.-El Director
Gerente, Juan José Equiza Escudero.-60.155-E.

Resolución del Hospital Universitario «San
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi­
cas las adjudicaciones de contratos que se
citan.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car­
los~ de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras.

e) Número de expediente: CP 6/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de curas y

apósitos.
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado~: 16 de febrero de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
35.493.235 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 1996.
b) Adjudicatarios: «Smith & Nephew m, Soc.;:ie­

dad Anónima», 9.445.714 pesetas. «Labóratorios
Unitex-Hatmann, Sociedad Anónima., 873.310
pesetas. «Indas. Sociedad Anónima., 130.990 pese­
tas. «Caribó Medical, Sociedad Anónima.,
1.528.795 pesetas. «3M España. Sociedad Anóni·
truU, 4.322.350 pesetas. dberhospitex. Sociedad
An6nlma>. 76.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Espaiiola.

Madrid. 16 de septiembre de 1996.-EI Director
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60. I53-E.

Resolución del Hospital Universitario «San
Carlos» de Madridpor la que se hacen públi­
cas las adjudicaciones de contratos que se
citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario San Car­
los de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi­
cio de Compras.

e) Número de expediente: CP 2/96.

Jueves 10 octubre 1996

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material general sani­

tario (regulador o dosificador de flujo. termómetro
clínico, sistema cerrado para medición. oxaeta de
diuresis horaria, unidad de drenaje torácico).

e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletin
Oficial del Estado.: 23 de febrero de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de liciJación: Importe total:
31.047.500 pesetas.

5. Adjud{cación:

a) Fecha: 9 de julio de 1996.
b) Adjudicatarios: «Abbott Laboratories, Socie­

dad Anónima.. 8.000.000 de pesetas. «Dielisa,
Sociedad Anónima., 4.360.000 pesetas. «Productos
Palex, Sociedad Anónitn.a», 8.400.000 pesetas.

e) Nacionalidad: Española.

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-El Director
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60. I52-E.

Resolución del Hospital Universitario «San
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi­
cas las adjudicaciones de contratos que se
citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «San Caro
los~ de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi­
cio de Compras.

e) Número de expediente: CP 1/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material general sani­

tario (introductores. catéteres venosos, arteriales y
termodilueión).

e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletin
Oficial del Estada.: 13 de febrero de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
e) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
18.766.500 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 1996.
b) Adjudicatarios: «Abbot LaboratorieS, Socie­

dad Anónima>. 1.740.000 pesetas.•Material Médi­
co Amed. Sociedad An6nlma>. 1.396.500 pesetas.
«Arrow Ibérica, Sociedad Anónitna», 10.815.000
pesetas. «Braun Mediea1, Sociedad Anónima••
1.340.000 pesetas.

e) Nacionalidad: Española

Madrid. 16 de septiembre de 1996.-El Director
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60.I 45-E.

Resolllción del Hospital Universitario «San
Carlos» de Madridpor la que se !ulcen públi­
cas las adjudicaciones de contratos que se
citan.
l. Entidad tufiudicadora:
a) Organismo: Hospital Universitario «San Car­

los. de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi­

cio de Compras.
e) Número de expediente: CP 28/96.

19371

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Lácteos.
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 29 de marzo de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu­
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) -Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
16.604.700 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 1996.
b) Adjudicatario: Productos Naturales de Astu­

rias. 10.926.600 pesetas. «Euriear, Sociedad Anó­
nima., 5.467.500 pesetas.

e) Nacionalidad: Española.

Madrid, 16 de septiembre de 1996.-El Director
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60.167-E.

Resolución del Hospital Universitario «San
Carlos» de Madrid por la que se hacen públiw

cas las adjudicaciones de contratos que se
citan.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario San «Car­
los. de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi~

cio de Compras.
e) Número de expediente: CP 29/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Derivados lácteos.
e) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado.: 29 de marzo de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
8.930.542 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 1996.
b) Adjudicatarios: «Euricar. Sociedad Anóni­

ma». 291.750 pesetas. «Starlux. Sociedad Anónima••
1.732.500 pesetas. «Clesa. Sociedad Anónima•.
961.000 pesetas. «Danone. Sociedad Anónitna»,
2.724.220 pesetas.

e) Nacionalidad: Española.

Madrid, .16 de septiembre de 1996.-El Director
Gerente. Juan José Equiza Escudero.-60.169-E.

Resolución del Hospital Universitario «San
Carlos» de Madrid por la que se hacen públi­
cas las adjudicaciones de contratos que se
citan.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «San Car­
los. de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Compras.

e) Número de expediente: CP 30/96.

2. . Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Embutidos. fiambres

y enlatados.
e) Fecha anWleio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado.: 29 de marzo de 1996.


